

Aanbesteding: Onderhoud buitencollectie schepen Marinemuseum
Aanbestedende Dienst: Stichting Koninklijke Defensiemusea
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Schouw

Vraag:
Goedemiddag,

Ik zie geen mogelijkheid om me aan te melden.
Bij deze wil ik me graag aanmelden voor de schouw komende woensdag

Antwoord:
U bent van harte welkom. De schouw is morgen om 11:00. U kunt vragen naar de heer Graddy van Boven.

Maarten Hoekstra (06-34658912)

Beantwoord op: 31-05-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsdocument

Vraag:
Bij ramschip Schorpioen staat als enige achter de rij "Kostenverdeling" ook een kolom "aantal uur" en "prijs per uur", is dit bewust?

Antwoord:
Nee, dat is geen bewuste keuze.

Beantwoord op: 05-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aanbestedingsdocument

Vraag:
Artikel 4.3 vermeld dat de prijsopgave voorzien dient te worden van een open begroting, is dit een afzonderlijk document welke bij de inschrijving

ingediend dient te worden?

Antwoord:

Dat is de inschrijvingenstaat die bij in aanbestedingsdocumenten vermeld is.
(in excel)

Beantwoord op: 05-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Artikel 4.2.1. vermeld eerst één plan van aanpak van maximaal 4 pagina's per object en vervolgens één plan van maximaal 3 pagina's totaal. Wat is juist 4 plannen van ieder 4 pagina's of 1 totaalplan van 3 pagina's?

Antwoord:

1 totaalplan van 3 pagina's is gewenst.

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Artikel 4.2. Een gunningscriteria is het Uitvoeringsplan, in de laatste 2 alinea's van Artikel 4.2.1. staat "Plan van Aanpak". Wordt hiermee hetzelfde bedoeld?

Antwoord:

Ja, dat is hetzelfde.

Beantwoord op: 05-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Bij het programma van eisen staat vermeld dat het scheepsvlak van de Schorpioen onderdeel uitmaakt van de leveringsomvang echter bij de

werkzaamheden staat het scheepsvlak niet benoemd. Wat is juist?

Antwoord:

Scheepsvlak blijft hier buiten beschouwing

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Tijdens de schouwing is aangegeven dat de werkzaamheden aan het onderwaterschip van de beide afgemeerde schepen afzonderlijk geprijsd moet worden, gaarne een bevestiging hiervan

Antwoord:

Afzonderlijk prijzen. Er dienen prijzen gemaakt te worden voor het volgende: 1. Bovenwaterschip Abraham Crijnssen 2. Onderwaterschip Abraham Crijnssen 3. Bovenwaterschip Schorpioen 4. Onderwaterschip Schorpioen 5. Buitenzijde Tonijn 6. Brugcomplex buitenom.

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

In de inleiding staat benoemd dat er vastgestelde budgetten zijn, betekend dit dat een groot onderhoud aan een object/schip over meerdere jaren verspreid zou kunnen worden?

Antwoord:

Vastgestelde budgetten spelen in deze geen rol. Het gaat enkel om het aangeven van de zes prijzen. Zie hierboven. Onderhoud wordt jaarlijks vastgesteld na overleg tussen opdrachtgever en opdrachtnemer.

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Het onderwaterschip van de beide afgemeerde schepen maakt onderdeel uit van de leveringsomvang, daar dit niet geschouwd kan worden zouden wij graag een opgave van het percentage herstelwerk ontvangen (conservering- en laswerk)

Antwoord:

De laatste duikinspectie aan het einde van 2021 gaf aan dat er wat de onderwaterschepen betreft geen problemen zijn. Wat dat betreft zijn er op moment van schrijven geen bijzonderheden. Enkel aangeven wat een reinigings- en schilderbeurt van het onderwaterschip kost zonder de kosten van het dokken. Het dokken zal geschieden door de scheepswerf Damen waar we afhankelijk van zijn in Den Helder wat de dokcapaciteit betreft.

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Tijdens de schouwing is aangegeven dat het kanon en de betonnen fundaties van het brugcomplex De Ruyter ook tot de leveringsomvang behoort, gaarne een bevestiging hiervan

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud